ФНПР

Региональный союз
«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]22.01.2024 г.                                                                                              № 72-2

О проведении патриотической акции
«Профсоюзы России –Za СВОих!»

		Генеральный совет Федерации Независимых Профсоюзов России             17 января т.г. выступил с инициативой провести патриотическую акцию «Профсоюзы России –Za СВОих!». В рамках акции предложено организовать централизованный сбор добровольных пожертвований членов профсоюзов и граждан, присоединившихся к акции, и перечислить заработок за день работы на счет соответствующего Общероссийского (межотраслевого) профсоюза.

Президиум
Регионального союза
«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

		1. Поддержать патриотическую акцию «Профсоюзы России –Za СВОих!» (далее по тексту- патриотическая акция).
		2. Членским организациям ИОООП:
		организовать централизованный сбор добровольных пожертвований членов профсоюзов и граждан, присоединившихся к акции, в соответствии с Порядком сбора сбор добровольных пожертвований, определенного Общероссийским (межотраслевым) профсоюзом;
		довести Обращение к членам профсоюзов России до первичных профсоюзных организаций (прилагается);
		организовать работу по информированию членов профсоюзов о целях, формах и методах акции, по пропаганде активного участия в ней;
		оказать содействие профсоюзным комитетам в сборе и дальнейшем перечислении добровольных пожертвований;
		проинформировать отдел социально-трудовых отношений ИОООП о сумме добровольных пожертвований, перечисленных в соответствующие Общероссийские (межотраслевые) профсоюзы.
		3. Отделу организационной, кадровой и информационной работы (Е.В.Воронова):
		довести информацию о проведении патриотической акции до членов Молодежного совета ИОООП;
		разместить информацию о проведении патриотической акции и Обращение к членам профсоюзов России на сайте ИОООП и в социальных сетях.

Председатель ИОООП                                                                  А.Н.Мирской